

ایهام‌زایی دیده‌بان شفافیت!

معمولاً نشست‌های خبری با برنامه‌ریزی قبلی برگزار می‌شوند و لغو ناگهانی یک نشست خبری آن هم تنها ساعتی به برگزاری آن می‌تواند ایهامات بسیاری را مطرح کند. روز گذشته هم ناگهان یک نشست خبری لغو نشد. آن هم نشستتی که بنا بود گزارش‌هایی از تخلفات سازمان غذا و دارو را رسانه‌ای کند. کنجرا از این فرار است که دو هفته قبل احمد امیرآبادی، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی و عضو هیئت مدیره سازمان مردم‌نهاد دیده‌بان شفافیت اعلام کرد گزارشی از تخلفات سازمان غذا و دارو توسط سازمان دیده‌بان شفافیت و عدالت تهیه شده است و اسنادی به دست این سازمان مردم‌نهاد رسیده است که فردا منتشر خواهد شد.

اما پس از دو هفته این گزارش منتشر نشد. سرانجام فردا شد که روز گذشته در نشست در سازمان مردم‌نهاد دیده‌بان شفافیت، الیاس نادران به بیان تخلفات سازمان غذا و دارو بپردازد ولی تنها یک ساعت مانده به برگزاری این نشست، دیده‌بان شفافیت با انتشار بیانیه‌ای برگزاری جلسه را به دلیل مذاکرات وزیر با اعضای این سمن کنسل کرد. البته چند ماه قبل نیز زمزمه‌های انتشار تخلفات سازمان غذا و دارو به گوش می‌رسید که هر بار به یک بهانه این انتشار انجام نشد. شنیده‌ها حاکی از آن است که در ماه‌های اخیر وزیر بهداشت تمام سعی خود را کرده است تا به هر بهایی این اسناد تا پایان دولت یازدهم و جلسه رأی اعتماد مجدداً منتشر نشود.

دیده‌بان شفافیت و عدالت درباره لغو این نشست نیز که با نقش آفرینی مدیر روابط عمومی وزارت بهداشت انجام شده اینگونه توضیح داد است: سازمان مردم‌نهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت در پی انتشار خبر کنفرانس مطبوعاتی آقای نادران، عضو هیئت مدیره سازمان مردم‌نهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت درباره نتایج بررسی‌های سوء جریان در بخش دارویی کشور، عباس زارع نژاد، روابط عمومی وزارت بهداشت طی تماسی که با رئیس هیئت مدیره این نهاد مردمی پیشنهاد داشت مسائل مورد اعتراض در جلسات مشترکی با حضور وزیر محترم و آقایان دکتر توکلی و دکتر نادران بررسی شود و هر آنچه بر آن نفاهم صورت گیرد، وزار تخانه را آسا به اصلاح اقدام کند.

هیئت مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت پس از بررسی این پیشنهاد، به دلیل اینکه نحوه اصلاح امور را کم‌جزینه‌تر می‌دانست موافقت خود را با این موضوع اعلام کرد. همچنین در طرف توافق داشتند اگر تفاهم کامل صورت نگرفت، حق دیده‌بان برای انجام وظیفه شفافیت‌سازی مورد احترام باشد. گفتنی است جلسه مشترک جناب وزیر با آقایان توکلی و نادران امروز برگزار می‌شود. سخنگوی وزارت بهداشت در مورد لغو یک نشست خبری با موضوع تخلفات سازمان غذا و دارو اینگونه توضیح داد: برخی افراد ممکن است شخصی و گروهی اعلام کنند که تخلفی را کشف کرده‌اند که رسیدگی به این موضوع راه خودش را دارد و اعلام بدون بررسی آن حتی ممکن است جرم تلقی شود.

ایرج حریرچی تأکید کرد: ما از نظرات کارشناسی استقبالی می‌کنیم و اگر کسی معتقد است در وزارت بهداشت تخلفی رخ داده باید از طریق روش‌های قانونی پیگیری شود. نباید اتهام را اول انتشار داد و بعد اثبات شود این اتهام رخ نداده و ابروی افراد ریخته شود.

وی در توجیه لغو این نشست اینگونه توضیح داد: با توجه به در پیش بودن تعیین کابینه و جهت‌گیری‌های سیاسی برای تأثیرگذاری در آن، این نشست و جریان اتفاق افتاده است.

با تمام این اظهارات، اما لغو یک‌باره این نشست ایهامات بیشتری را به افکار عمومی تزریق کرده‌ایهاماتی که نشان می‌دهد پشت‌پرده خبرهایی هست که رسانه‌ای شدن آن می‌تواند بسیاری از معادلات را در آستانه تعیین کابینه دوازدهم تغییر دهد.

گزینه‌ها

فقر حرکتی در جامعه باننشسته کشور افزایش یافته است

تنها ۲۰ درصد جامعه ورزش می‌کنند

مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی آموزشی وزارت ورزش و جوانان گفت: در کشور من تنها ۲۰ درصد افراد به فعالیت‌های ورزشی می‌پردازند که با ایده‌آل یک جامعه فاصله دارد.
افشین ملایی در مراسم افتتاحیه اولین جشنواره ورزشی بانزستگان کشوری با تأکید بر اینکه ورزش می‌تواند برای سلامتی دوران سالمندی مفید باشد، اظهار داشت: بخشی از تکامل انسان در دوران پیری انجام می‌شود و ورزش می‌تواند تا ۲۰سال فاصله سن تقویمی و سن جسمی ما را تغییر دهد که همین امر باعث افزایش بهره‌وری ملی می‌شود. بنابراین باید به سمتی برویم که با بهره‌وری بالا، ثروت را به جامعه تزریق کنیم. ملایی به مشکل کاهش حقوق بانزستگان در زمان بانزستگی اشاره و تصریح کرد: اگر شغلان در کشور، با کار کرد مناسب میزان بهره‌وری در کشور را افزایش دهند، سبب ثروتمندشدن کشور شده و در نتیجه افراد نیز می‌توانند با حقوق کافی و قابل قبول بانزسته شوند. وی خاطر نشان کرد: در کشور ما تنها ۲۰ درصد افراد به فعالیت‌های ورزشی می‌پردازند که با ایده‌آل یک جامعه فاصله دارد. باید ورزش را به اصلی‌ترین تیران جامعه از ابتدای زندگی افراد، تبدیل کنیم تا فرد به زندگی و ورزش در کنار هم عادت کند. ملایی بیان کرد: کاری که در حال انجام آن در حوزه ورزش هستنیم یک نظام مربیگری با عنوان نظام مربیان تندرستی است که هدف آن بیان چگونگی حفظ سلامت است. مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی آموزشی وزارت ورزش و جوانان در پایان با اشاره به اینکه وزارت ورزش و جوانان به همراه همه فدراسیون‌ها در خدمت بانزستگان است، افزود: ورزشگاه‌ها باید در اختیار نظام آموزشی قرار بگیرد تا همه بتوانند با پرداخت حداقل هزینه با رایگان، دارای شادابی و نشاط شوند.

معاون وزیر علوم:

مجزوز ۲۳۰۰ رشته محل دانشگاه آزاد از سوی وزارت علوم تأیید شد

معاون آموزشی وزارت علوم گفت: مجوز ۲ هزار و ۳۰۰ کد رشته دانشگاه آزاد از سوی وزارت علوم تأیید شد.
مجتبی شریعتی‌نیاسر، معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری درباره حذف رشته‌محل‌های دانشگاه آزاد گفت: با رعایت سه شرط قرار شد برخی کدرشته‌های حذف شده تأیید شوند که البته امیدواریم این موارد به تصویب شورای گسترش آموزش عالی نیز برسند. وی به شرط‌های تعیین‌شده در این جلسه اشاره کرد و گفت: کدرشته محل‌های مقطع کارشناسی‌ارشدی که پیش از این فارغ‌التحصیل داشته است، استمرار خواهد یافت. صدور مجوز تأیید کدرشته محل‌هایی که مجوز تحصیل در مقطع دکتری دارند و همچنین به کدرشته محل‌هایی که حداقل سه استنادپار داشته باشند، کمک خواهد شد تا فعالیت خود را ادامه دهند. معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در بیان اینکه با دانشگاه آزاد توافقاتی حاصل شد و این توافق برای سال تحصیلی ۹۶-۹۷ است، بنابراین امیدواریم در این سال بتوانیم با دانشگاه آزاد اسلامی به جمع‌بندی‌های مطلوب‌تری برای ادامه راه برسیم، افزود: با توجه به توافقات اولیایی که در این جلسه حاصل شد، فکر می‌کنم در یکی دو روز آینده بتوانیم جمع‌بندی نهایی را اعلام کنیم. معاون آموزشی وزیر علوم با بیان اینکه فعلا مجوز حدود ۲ هزار و ۳۰۰ کد رشته از سوی وزارت علوم تأیید شد، اضافه کرد: امیدواریم در آینده با دانشگاه آزاد به جمع‌بندی‌های مطلوب‌تری هم برسیم

سه‌شنبه ۱۳ تیر ۱۳۹۶ | ۹ شوال ۱۴۲۸ |

گزارش یک

نهرآچدری

مردم غرب و شرق ایران درگیر آلودگی، دولت مشغول برگزاری کنفرانس

حل ریزگردها با برگزاری همایش بین‌المللی در ولنجک!

روحانی: امروز مردم غرب کشور تقریباً در آسایش هستند. همانطور که نسبت به هورالعظیم اقداماتی انجام شد، این کارها در استان خوزستان، هامون و استان سیستان و بلوچستان هم باید صورت بگیرد

قرار می‌گیرد. اگر جلوی طوفان شن گرفته نشود، همه کشورهای همسایه گاهی ناچار به مهاجرت می‌شوند. تمدن‌ها در همسایه‌های مارخ‌ت خواهد بست و کشاورزی و شهرسازی متوقف خواهد شد. روحانی تأکید کرد: ما نمی‌توانیم بدون همکاری با کشورهای منطقه و همسایه و جهان در این معضل پیروز شویم. به فکر منطقه‌ای قوی‌تر باشیم و رقابت‌های مغرب و بی‌جا را کنار بگذاریم. جنگ‌های منطقه را خاموش کنیم. شعله این جنگ‌ها منجر به طوفان گرد و غبار و شن تنها در دنیای سیاست که در طبیعت هم خواهد شد. وی با اشاره به اینکه در بحث محیط‌زیست برای حل مشکلات منطقه و جهان باید سیاست برد-برد دی وجود آید، افزود: ترکیه، عراق و ایران باید بپذیرند که با کمک به هم معضل محیط‌زیست حل می‌شود، نمی‌توان به گونه‌ای رفتار کرد که سرچشمه‌های آب بسته شود و کشور از آن منتفع شود و دیگران رنج و عذاب ببینند، ما امروز راهی نداریم جز اینکه همدیگر را یاری کنیم.

■ ایران پیشتاز آسیب‌های زیست‌محیطی
معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست و معاون رئیس‌جمهور هم در این همایش درباره دلیل میزبانی ایران گفت: ایران به این دلیل به عنوان میزبان برگزاری این کنفرانس انتخاب شده است که هم در سال‌های اخیر مرتباً پیگیر این موضوع بوده و هم آسیب‌های زیادی در استان‌هایی مثل سیستان و بلوچستان و خوزستان در حوزه اجتماعی، بهداشتی دیده است.

رئیس سازمان محیط‌زیست ادامه داد: ایران در این زمینه کام‌های مؤثری هم بر داشته و می‌تواند الگوی موثقی چه در زمینه کاشت نهال و چه در احیای تالاب‌ها در جمله دریاچه ارومیه به عنوان مبارزترین آن باشد.
معاون دبیر کل سازمان ملل هم در این مراسم در رابطه با مسئله گرد و خاک گفت: طوفان گرد و غبار به مرزهای سیاسی احترام نمی‌گذارد، طبق گزارشی از سال ۲۰۱۵، مسئله گرد و غبار تا دهها سال آینده ۵۰ میلیون مهاجر به وجود می‌آورد. به گفته وی در ایران بیش از ۲۰ درصد اراضی در معرض بیابانی‌شد هستند.

■ مهمانانی کل‌نمی‌روند
فردا همایش بین‌المللی مقابله با گرد و غبار، چالش‌ها و راهکار به کار خود پایان می‌دهد و نمایندگان ۴۰ کشور جهان با سوغات‌هایی از صنایع دست‌ساز متعدد در افغانستان و بندها می‌شوند. امواج تازه گرد و غباری که به خوزستان رسیده‌اند و سوار بر بادهای ۱۲۰ روزه سیستان و به این منطقه آمده‌اند، مهمان‌های ناخوانده‌ای هستند که حالا قصد رفتن از ایران را ندارند.

سیاست‌گذاری‌های غلط و انگشت اتهامی که همواره به سوی راکبان موتور است

موتور سوار خوب، موتور سوار بد

و سهم عده‌ای در کاهش مرگ و میر داشته؟!
در مورد دومی هم از قضا تصمیم مذکور به جهت کاهش آلودگی هوا، فشار بار بر همان قشری تحمیل کرده است که ۷۰ درصد بی‌انرا امرای معاش این

■ اجباری به نام کلاه ایمنی و ممنوعیت پلاک‌گذاری

هر چند که از حق نباید گذشت. اجباری به نام کلاه ایمنی در راستای کاهش مرگ و میر موتور سواران و اتخاذ تدابیری چون ممنوعیت پلاک‌گذاری موتورسیکلت‌های کابرناتوری به لحاظ تلاش عمیق در راستای کاهش آلودگی هوا از قبیل تدبیرهایی بوده که اندیشیده شده است.

اما در مورد اولی باید گفت آیا کسی به این فکر کرده است که چرا راکبان موتورسیکلت تمایلی

به استفاده از کلاه ایمنی ندارند؟!
کنند که عقل سلیم آنها تمایل به خودکشی دارد؟!
پاسخ بی‌شک منفی است، آنچه اکثریت راکبان موتور رای‌تمایل به استفاده از کلاه ایمنی می‌کند، گرمای بیش از حد این کلاه‌هاست که تنفس را مختل می‌کند، اما شاید طبی این سال‌ها طراحی یک کلاه‌کاسکت مناسب و سازگار با آب و هوای فصول طراحی می‌شد، استفاده از آن مورد استقبال قرار می‌گرفت



در همه موارد چهار انگشت اتهام به سمت راکبان

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۸۸

ایران

بیزن یانچشمه

متولیان متکدیان تکدی‌گری را تجربه‌کنند

سال‌هاست بحث ساماندهی متکدیان سوزه دستگه‌های متولی شده است و هرازگاهی خبرهایی شگفت‌انگیز از دستگه‌های اجرایی مسئول ساماندهی این افراد در رسانه پربرگ می‌شود. درآمدهای میلیونی تعداد اندک‌شمار متکدی نمایان به حساب سایر متکدیان نیازمند نوشته می‌شود.

در خبری به نقل از مدیر عامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران آمده است، برخی متکدیان روزانه بین ۴۰۰ هزار تا ۴ میلیون تومان در آمد دارند و وقتی به آنها شغل دیگری پیشنهاد می‌کنیم، نمی‌پذیرند.

رضا قدیمی همچنین با بیان اینکه سامان سراهایی برای متکدیان حرفه‌ای و بی‌خانمان‌ها در نظر گرفته‌ایم، گفت: یکی از این سامان سراها در لویزان برای خانم‌ها دیگری در اسلامشهر برای آقایان است و ظرفیت این مکان‌ها ۵۰۰ نفر است که به صورت کامل فعالیت می‌کنند.

این سخنان در حالی بیان می‌شود که کم‌کاری در حوزه دستگه‌ها و متولیان ساماندهی متکدیان پس از سال‌ها دیگری بی اثر شده است و اقدامات صورت گرفته بی‌رنگ‌تر هم شده است؛ چراکه شیوه‌های تکدی‌گری در شهرها تغییر کرده است و در غالب شغل‌های کاذب و مشتمزکننده خوندنمایی می‌کند، ولی ماهیت این مشاغل کاذب همان تکدی‌گری است؛ مانند شیشه‌شوری اجباری ماشین‌ها پشت چراغ فرمز.

نیوزدریاساخت‌های مناسب برای تحت پوشش قرار دادن افراد نیازمند، آنان را به اجبار به شغل‌های تکدی‌گری سوق می‌دهد که این موضوع نشان از بیمار بودن و ناقص بودن دستگه‌های حامی دارد.

اینکه گفته می‌شود متکدیان در آمد تا چند میلیونی دارند به نوعی پربرنگ کردن خبر برای رسانه‌های شدن است و نباید موارد کاذک و نادر را به حساب نیازمندان واقعی نوشت. در این خصوص برای سنجش صحت ادعاهای کاهش مسئولان متولی کمی به خود آمده و با رصد حقیقی اوضاع متکدیان و درآمدهای آنان، واقعیت‌های موجود را بیان کنند نه اینکه کم‌کاری و ناکارآمدی برنامه‌های خود را پوشش رسانه‌ای دهند!

همچنین وجود حاشیه‌نشینیی و مناطق محروم در سایه وعده‌های دستگه‌های متولی توسعه تکدی‌گری را به دنبال داشته است و گسترش این پدیده نا مطلوب اجتماعی می‌طلبد تا مسئولان به خود بایبند که برای فقرا و نیازمندان واقعی واقعا چه کرده‌اند و چه خواهند کرد؟

متأسفانه قلب موضوع تکدی‌گری در جامعه از سوی برخی مسئولان سبب شده است تا موضوع کمک و یاری رساندن به نیازمندان واقعی نیز تحت‌الشعاع اختیار تپیز شده قرار گیرد و نیازمندان واقعی هر روز نیازمندتر شوند و کسی هم پاسخگوی گسترش این آسیب نباشد.

خبر

جلوگیری از واگذاری ۴۰۰ هکتار اراضی جنگلی

ورود دادستانی

به افزایش آلودگی هوا جدی شد

معاون قضایی دادستان کل کشور در حقوق عامه از جلوگیری از واگذاری غیرقانونی ۴۰۰هکتار از اراضی جنگل مازندران خبر داد.
محمدجواد حشمتی ضمن تبریک هفته قوهقضائیه گفت: پیگیری امور عمومی و تلاش در مقام مدعی‌العمومی برای تأمین حقوق عمومی جامعه از مطالبات دیرباز مردم است و مردم مطالبه جدی دارند که دادستانی در زمینه حقوق عمومی جامعه اقدام کند.

این مقام مسئول در دادستانی کل کشور با اشاره به قانون جدید آیین دادرسی که از تیرماه سال ۹۴ لازم‌الاجرا شده و وظایف دادستان‌ها و دادستانی کل در این قانون گفت: این قانون دادستان را مکلف کرده است که در خصوص حقوق عامه اقدام و هر جا که لازم بود، این حقوق را احیا کند و دادستان کل مطابق این قانون باید بر رعایت حقوق عامه نظارت و در مواقع لزوم برای صیانت از حقوق عامه ورود کند. حشمتی از فعالیت کارگروه‌های تخصصی در امور اراضی، منابع طبیعی و آب و محیط‌زیست خبر داد و افزود: تلاش و برنامه ما این است که این کارگروه‌ها در سال ۹۶افزایش دهیم.

معاون قضایی دادستان کل کشور با اشاره به دخل و تصرف‌های مربوط به اراضی و تغییر کاربری‌های صورت گرفته از سوی متخلفان نیز گفت: دستور کار ما در این معاونت با همکاری دستگه‌های متولی مقابله جدی با تغییر کاربری‌ها و جلوگیری از تعدی به منابع ملی و اراضی طبیعی است. البته باید متناسب با مأموریت‌های این معاونت ظرفیت‌های لازم نیز ایجاد شود و این وجود در حال حاضر هم، متناسب با وظایف و امکانات تلاش‌ها صورت می‌گیرد و قطعاً اقدامات دادستانی کل در آینده جواب خواهد داد. حشمتی از جلوگیری از واگذاری غیرقانونی ۴۰۰هکتار از اراضی جنگلی در مازندران خبر داد و افزود: به مقامات و وزارتخانه‌های مختلف اعلام کرده‌ایم که در خصوص محیط‌زیست و تصرف اراضی ملی، حفر جاه‌های غیر مجاز و مواردی از این دست نظارت و به وظایف قانونی خود نیز عمل کنند.

خبر کوتاه

- مدیر کل امور فنی مستمری‌های سازمان تأمین اجتماعی گفت:** بیشنامه افزودن سهم اضافه کار از حقوق به مستمری بانزستگان ابلاغ شد و اکنون در شعب تأمین اجتماعی موجوداست.
- مدیر کل آموزش همگانی معاونت اجتماعی نیروی انتظامی با اشاره به برگزاری دومین جشنواره چادرهای آسمانی، پوشش و نجابت در تهران گفت:** مهلت ارسال آثار به دبیرخانه این جشنواره، تا ۲ تیرماه تمدید شد.
- رئیس اداره نظارت و ارزیابی تولید فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت:** بر اساس دستورالعمل ابلاغ شده به تمام معاونت‌های غذا و دارو دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور، تولید فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی در قالب شناسه نظارت کار گاهی جهت سهولت در امر تولید، آزاد شده است.
- رئیس سازمان بهزیستی از تدوین سند ملی سالمندی کشور در آینده با همکاری وزار تخانه‌های بهداشت و درمان، تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد.**
- متخصص پوست و چشم در خصوص اثرات منفی اشعه فرابنفش بر سلامتی انسان توضیحاتی ارائه دادند.**
- مشاور عالی سازمان سنجش بیان کرد:** داوطلبان برای دریافت کارت آزمون سراسری سال ۹۶ تاروز چهارشنبه ۱۴ تیر فرصت دارند و بیشترین داوطلبان در گروه آزمایشی تجربی هستند.
- رئیس سازمان بهزیستی گفت:** بیان اینکه آمار سالمندان در ایران به ۹/۳ درصد جمعیت رسیده است، گفت: ۴۵ هزار زن سالمند را با همکاری معاونت امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری تحت پوشش قرار دادیم تا از نقای کیفیت خدمات ارائه شده به سالمندان را شاهد باشیم.
- وزیر آموزش و پرورش ایجاد مراکز فنی‌حرفه‌ای در مناطق محروم راضوری و حاصل آن را ایجاداشتغال در مناطق محروم دانست و گفت:** در برخی مناطق خانواده‌ها از حضور دخترانشان در کلاس‌های درس که معلم مرد دارد، جلوگیری می‌کنند.